de noib⁹ verbalib⁹

nō ebale i oz

nō ebale i trit

nō

nō verbalia in us

verbalia i io

nō

nō verbalia i men

nō verbalia in vit

nō verbalia i illūb

verbalia i at

## Liber primus

## De verben

de Clerbo.

**E**rbū est pars orationis declinabilis cū tibis ut mōis sine  
casu actōem et passionē vel neutrū significās. Sunt autē  
oīa verba adiectiva p̄ter sum forē et existo q̄ substantiua  
nuncupantur. Duplex est verbū sc̄z psonale et impsonale. Ver-  
bū psonale est illud qd̄ in p̄sentī indicatiū terminat in oī vel i or-  
nisi esset defectiū vel anomaliū. vt amo loquo. **V**erbū imp-  
sonale est illud qd̄ in p̄sentī indicatiū terminat in t vel in tur. si  
finit in tur: tūc est impsonale passiue vocis. Excipit facio qd̄ cū  
cōponit cū dictiōniib⁹ q̄ nō sunt p̄positiōes format psonale pas-  
siue vocis terminatiū in t. vt malefit satissit. Si vero impsona-  
le desinat in t: tūc vocat impsonale active vocis. Et sunt viginti  
tria. vīcī. Interest refert. est p̄tūret. Lōgit. euenit. accidit.  
placet. liber. liquet. licet. vacat. p̄petuit. suppetuit. constat. penitet. te-  
det. miserer. piget. pudet. decet. delectat. oportet. et iugat. Et  
sciendū q̄ impsonalia solū descēdat ab actiūs verb⁹ vel neutrā-  
lib⁹. a passiūs vero deponētālib⁹ vel cōibus nū q̄ nisi ab uno. vi-  
dež a misereor deponētale venit miserere impsonale.

## **De accidētib⁹ verbi.**

Verbo accidit octo scz. Genus. Tēpus. Mod⁹. Spes. Figura  
Locutio. Persona. Numerus.  
Genera verborū sunt qnq; scz actiūn. passiūn. neutrū. deponens.  
et cōe. Actiūn est qd in o desinēs facit ex se passiūn in or. vt A  
mo amo. Passiūn est qd in or desinēs descēdit ab actiūo. Ut  
legor lego. Neutrū est qd in o desinēs non potest ex se facere  
passiūn. vt cano. Et sciēdū qnq; sūt verba neutra q; neutrō.  
passiūna dicunt. vt Eugeo soleo fio gaudeo fido. ex eo q; in pteri  
to t in tib; ab eo formatis vocē hætāt passiūn. qnq; in pnti  
et tgb; sibi coberētib; neutrōn sūtne declinatōem. Silt qrtu  
or sāt verba neutri gnis q; licz vocē hætāt verbī neutrī generis  
t significatōem t obstructōem sequunt̄ verborū passiūw. vt ex  
ulo vapulo veneo fio. vt vapulo a petro. h est pectiora p̄etro.

*Loc est qd in or desinēs nō descēdit ab actiō. et significat a-  
ctionē et passionē. Et sūt pauca q̄ nuerant̄ in his versib⁹.*

Largioz etxerioz veneroz moroz osculoz orto

**E**ruminoz amplectorz interptoz hospitorz adder

**D**eponēs est qd̄ in or dēlinēs nō descendit ab actiōe. & signifi-  
cat actiōem tñ vel passiōē vel neutrū. **D**e tñibus verbis